
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от С/ Ь № &

Об утверждении Устава муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 16 города Южно-Сахалинска

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений городского округа «Г ород
Южно-Сахалинск», а также утверждения их уставов и внесения в них изменений, 
утвержденным постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 
29.10.2010 № 2038, Положением о Департаменте образования администрации 
города Южно-Сахалинска, утвержденным решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 798/47-13-4, постановлением администрации 
города Южно-Сахалинска от 26.01.2023 № 235-па «О создании муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа №16 города Южно-Сахалинска путем изменения типа существующего 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №16 города Южно-Сахалинска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Устав муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа №16 города Южно-Сахалинска 
(прилагается).

2. Ответственность за уведомление регистрирующего органа об 
утверждении Устава возложить на директора Учреждения (Ким Д.Ю.).

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора Департамента С.А. Захарова

Ситек Я.Р.

Согласовано:
Начальник отдела правового, кадрового и
документационного обеспечения И. В. Белянина

Начальник отдела развития общего образования
и дополнительного образования детей Н.С. Борисенко


